1. Collegium licet etiam uocetur societas, in multis tamen differt à societate.

2. Communio item differt à societate.

3. Ad substantiam huius contractus consensus requiritur.

4. Consensus declarari potest uel re, uel uerbis, uel per nuncium, uel literas.

5. Contrahitur autem societas uel uniuersorum bonorum, uel negotiationis alicuius, siue uel legalis, siue unius rei.

6. Quod si societas uniuersorum bonorum contracta sit, non tantum ea, quae ex quaestu ueniunt, sed & hereditates & legata communicantur.

7. Si certa alicuius negotiationis, ea, quae ex negotiatione proueniunt, communicantur.

8. Si unius rei tantum, ea, quae ex illa re descendunt, communicanda ueniunt.

9. Ea uero res, quae ex delicto ueniunt, ut furto, uel ob poenam amissa praestitaque, inter socios iure non communicantur.

10. Contrahitur autem societas uel in perpetuum, hoc est, dum socij uiuunt; uel ad tempus, uel ex tempore, uel sub conditione.

11. Societas autem pacto ad heredem transferri non potest, nisi sit societas uel legalis.

12. Societas si dolo malo aut fraudandi animo inita sit, ipso iure nullius est momenti.

13. Pacta de lucro & damno inter socios communicando, quatenus non pugnant cum natura & sine huius contractus, omnino sunt seruanda.

14. Partibus lucris & damni inter socios non expressis, aequas eas esse constat.

15. Si duo inter se pacti sint, ut ad unum eorum duae partes lucris & damni pertineant, ad alterum tertia, ualet conuentio.

16. Item potest conueniri, ut quis nullum damnum sentiat, & lucrum commune sit.

17. Quod tamen ita accipiendum est, si aestimatione operae haec inaequalitas compensetur.

18. Verum nulla societas ita iniuri potest, ut quis solum lucrum, alter solum damnum sentiat.

19. In societate pactum de lucro adiectum, intelligitur etiam de damno, & uice uersa.

20. Soluitur societas ex personis, rebus, uoluntate & actione.

21. Ex personis, ueluti, quando homines intereunt, quod sit morte naturali uel civili.

22. Ex rebus, cum aut nulla relinquuntur, quarum societas esse possit, aut conditionem mutarunt.

23. Uoluntate distrahitur societas renunciatione, quae fit uel expresse uel tacite, modo temeraria non sit uel intempestiua.

24. Actione distrahitur cum aut stipulatione, aut iudicio mutata est causa societatis.

25. Finita nunc societate damnum & lucrum conferendum est, & sua cuiuslibet pars attribuenda.

26. Si tamen socius dolo uel culpa damnum admisit, compensatio non fit.

27. Ad hanc partem consequendam datur actio pro socio, socijs inuicem eorumque heredibus.

28. Socius conuentus hoc iudicio damnatur in id, quod facere potest.

29. Hoc tamen beneficium à legibus socijs concessum, ad heredes eorum non transit.

30. Ob dolum commissum in societate perdit socius hoc beneficium.

31. Ceterum hoc iudicio damnatus fit infamis.